

ولسوال لعل و سرچنگل ولایت غور درگذشت

سه شنبه 30 جوزا برابر با 19 جون 2012

نویدالله پژواک غوری

ویسایت جام غور

الحاج محمد جمعه پژوهش ولسوال ولسوالی لعل و سرچنگل ولایت غور که چندی قبل از اثر واژگون شدن موتر حامل اش، از ناحیه سر و گردن جراحت های وخیم برداشته بود، روز یکشنبه (28 جوزا) در کابل دارفانی را وداع گفت. به گفته عبدالحی خطیبی سخنگوی والی غور، محمد جمعه پژوهش از 4 ماه به اینسو به حیث ولسوال ولسوالی لعل و سرچنگل ایفای وظیفه مینمود. گفتنی است که آقای پژوهش بتاريخ 4 برج جوزا سال جاری حین بازگشت از مراسم فاتحه در مربوطات قریه حصار (لعل) موتر حامل اش واژگون شد که بشمول وی 4 نفر از همراهانش مجروح گردیده بودند. جنازه مرحومی امروز (سه شنبه 30 جوزا) با همراهی تعداد از وکلای ولسی جرگه، از کابل به ولسوالی لعل و سرچنگل توسط هواپیمای پکتیک انتقال گردیده و مراسم خاک سپاری اش در قریه ناظران سرچنگل به پایان رسید.

انالله و انا الیه راجعون

مختصری از بیوگرافی الحاج استاد پژوهش

جام غور



بیکر مطهر (آقای پژوهش ولسوال لعل و سرچنگل)
با کمال احترام تشییع شد



جام غور

مختصری از بیوگرافی الحاج استاد پژوهش



داکتر محمد عیسی واحدی

مختصر از بیوگرافی الحاج استاد پژوهش

بسمه تعالی(ج)

مختصراز بیوگرافی الحاج استاد پژوهش (ولسوال صاحب ولسوالي لعل وسر جنگل) ولایت غور که در روز یکشنبه در کابل ندای پروردگارش رالبیک گفت :
در سال 1333 خانواده فقیراً متدین حاجی محمد نبی در قریه ناظران شاهد بدنیا آمدن طفلی در خانواده شان بودند که اسمش را (محمد جمعه) گذاریدند. این کودک که بعد ها به پژوهش معروف شد آموزشهای مروج وقت مثل قرآن ، اخبار ، و صرف ونحوا در محضر عالم جلیل القدر استاد محقق دیو کن (ر) آغازودر سال 1344 شامل مکتب دهاتی سنگ زرد شد ودر سال 1347 به متوسطه سلطان علاوالدین غوری میرود وبالیسه شدن این مکتب تا صنف دوازدهم در آنجا به آموزشش ادامه میدهد.



پژوهش در سال 1355 بعد از سپری نمودن کانکور به موسسه عالی تربیه معلم هرات موفق ودر سال 1357 بادرجه سوم صنفی که برای هزاره مظلوم یگ روئیای بیش نبود صنف چهارم ادبیات را پشت سر می گزارد ودر ولایت نیمروز به صف آموزگاران میپیوندد بعد از یکسال براساس ایجاب قوانین دولت در قطعه 225 رادار ولایت کندوزدر وظیفه عسکری توظیف میشود.



بعد از دوران ترخیص شور و آرزوی دلش او را دوباره به میدان قلم و کاغذ می کشد که در لیسه ابونصر فارابی مزار شریف به معلمی مصروف می شود تحولات مناطق مرکزی و آغاز جهاد و احساس ضرورت حضور در جبهه های جهاد استاد رادر سال 1363 بمناطق مرکزی می کشاند و در حکومت محلی که در راس آن حضرت آیت الله بهشتی قرار داشت بصفت دبیر کمیسیون فرهنگی با جهاد همرا می شود. لیافت و صداقت وی به نظام شیعی باعث شد تا بعنوان رئیس هیئت شورای اتفاق با ترکیب قابل ملاحظه رهسپار ایران و پاکستان میشود، اما در مناطق کنه واز جنوبی توسط نیروهای گلبدین حکمت یار دستگیر و مثل همه آزادی خاهان که زندانها جای فریاد شان علیه ظلم و ستم اند مدت هشت ماه تاریکیهای زندان و حلقه های زنجیر و چوب و چماق اجیران دین فروشان را بجان میخرد.



بعد از رهایی از زندان، در پاکستان با شخصی بنام عیسیٰ غرجستانی آشنا می‌شود و داستان شمس و مولانا با این آشنایی دوباره آغاز می‌شود یعنی غرجستانی باعث می‌شود تا استاد پژوهش مبارزات قلمی اش را با همکاری وی بر علیه ظلم و استبداد در جراید معروف پاکستان در قالب طنز و داستان و مقالات علمی، ادبی و تحلیلی آغاز کند. فضای مسموم و آلوده سیاسی و تعقیبات شبانه‌روزی سبب می‌شود تا برای حفظ جان و اخذ موفقیت مبارزاتی دوباره راهی کشور شود که در منطقه ای غند مبارز پاکستان اسیر و راهی سلول های مخوف و ترسناک حزب اسلامی می‌شود و انواع شکنجه های جسمی و روانی را در سموچ تاریک و نمناک بجان می‌خورد در میزان 1364 به وساطت جنرال سید حسین با اسرای حزب اسلامی در منطقه خوات بهسود تبادل شده و به آغوش زادگاهش باز می‌گردد روح ناآرام و در ک شعور سیاسی بلند وی دوباره او را در صحنه فعالیت های سیاسی و فرهنگی میکشد در حکومت محلی وقت در ولسوالی لعل

وسر جنگل دبیر کمیسیون قضا و نظارت مصروف می شود .
استاد پژوهش در سال 1366 با همکاری جمعی از روشنفکران که تعدادشان تاکنون در سنگر تعلیم و تربیه نشسته اند موفق به ایجاد یک باب مکتب ابتدایی در لعل می شود که در شرایط درد و خون و آتش و وحشت کاری بود خارق العاده و فوق تصور به تناسب زمانش ، که بنام "دارالهدی" معروف شد ، مرکز پرورش چهره های برجسته علمی و فراغت با استعدادترین شاگردان معارف شد ، که اینک به لیسه امام علی مصروف است.



استاد پژوهش در سال 1381 به عنوان یکی از شخصیت های بادرک و نخبه این ولسوالی در ترکیب تعدادی از بزرگان در جرگه تدوین قانون اساسی در هرات و در همین سال در لوی جرگه در کابل اشتراک و سهم خویش را در تدبیر قوانین و تأمین امنیت بازی و از مردمش نمایندگی کرد اما همه ای فعالیت هایش برای او به اندازه تعلیم و تربیه اهمیت نداشت به همین شوق او از سال 1381 الی 1390 به صفت مدیر لیسه امام علی رهنمای نسل جوان بود مجموعاً بیشتر از چهل سال در معارف زحمت کشید ، همه میدانند استاد راحل مان در قلم و ادبیات اگر در لعل و سر جنگل بی نظیر نبود کم نظیر بود مسلک ادبیش ، ظرافت و شعور قلمی اش باعث شد تاوی به خلق آثار بی دست بزند ، که هنوز توفیق چاپ نیافته است . آثار قلمی استاد پژوهش قرار ذیل است:



- 1- داستان بلندی بنام "یتیم" شرح پیرامون مظلومیت یتیمان و بی پدران مردم هزاره با در نظر داشت وضعیت محیطی.
- 2- نوشته ویا انشاء تراژدی بنام "تخلیلی بر قبر مادر" با محتوای تاثیرات مادر و نبد مادر در جامعه.
- 3- نوشته ادبی بنام "فاصله بین دونقطه" تحلیلی از فاصله های سیاسی و اقتصادی در جامعه.
- 4- چکیده های ادبی "مجموعه از نابترین شاه کارهای ادبی ادبای معروف دنیا.
- 5- "زاوی های تاریخ" که پیرامون مظلومیت اقلیت ها در حکومت های گذشته تدوین شده است. سرانجام این مرد بزرگوار پس از سالها درد ورنج و تلاش برای تربیت فرزندان این خاک، در حالیکه چند ماهی از پست جدیدش یعنی سمت ولسوالس نمی گذشت به عمر "58 الگی به ندای پروردگارش لبیک گفت از وی چهار پسر و چهار دختر باقی مانده است. روحش شاد و یادش گرامی باد.

بفلم داکتر محمد عیسی "واحدی" از گرماب سفلی

مختصری از بیوگرافی الحاج استاد پژوهش



تشیع پیکر مطهر پژوهش در لعل نمونه بودند که تا هنوز تکرار نشده بود



همه استادان که سالها با استاد پژوهش دریگ سنگر قرار داشتند با رفتن پژوهش همیشه مصیبت داشتند

مختصری از بیوگرافی الحاج استاد پژوهش



شاگردانش و پولیس ملی از میدان هوای الی پیش لیسه امام علی پیکر مطهر استادش را به شانه انتقال دادند



از پیکر پاک و مطهر استاد پژوهش مردمش بهترین استقبال را کردند

مختصری از بیوگرافی الحاج استاد پژوهش



گرامیداشت از تشیع جنازه استاد فقید پژوهش بزرگ در میدان هوای لعل و سرجنگل



روزی گرامی داشت از پیکر مطهر استاد پژوهش همه مردم لعل عزادار بودند

مختصری از بیوگرافی الحاج استاد پژوهش



مختصری از بیوگرافی الحاج استاد پژوهش



در روزگرمی داشت استاد پژوهش تمامی شاگردان مکتب فریاد میزد پدر! رفتی ما را تنها گذاشتی!



در روز رحلت و شهادت استاد پژوهش نمونه عاشورای حسینی برپا شده بود

مختصری از بیوگرافی الحاج استاد پژوهش



تمامی دختران مکتب لیسسه مرکز لعل سیاه پوش در احترام پیکر مطهر استادش گرد هم آمده بودند